



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 074 :: Segunda, 23 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Loíde Rodrigues da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.900.484/0001-98; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 20/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: LOÍDE RODRIGUES DA SILVA - ME		CNPJ: 01.900.484/0001-98				
Endereço: Rua Dr. José Burnet, nº 46, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 3654-5463				
Responsável: LOÍDE RODRIGUES DA SILVA		E-mail: loide.rodriguesjb@hotmail.com				
RG: 048370912013-9 SSP/MA		CPF: 406.551.563-72				
Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Unit.	Total
1	Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas.	Penalty	UND	50	19,90	995,00
2	Bandeira Para Árbitro Auxiliar	Penalty	UND	80	41,90	3.352,00
3	Bola de Borracha para Recreação nº 12: Bola de Borracha para Recreação nº 12: Confeccionada em Borracha miolo removível e lubrificação, medindo entre 57-59cm, 250-270 gramas. Com válvula. A arca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	Penalty	UND	250	41,89	10.472,50
4	Bola de Futebol de Área (beach soccer) oficial, Adulto aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer	Penalty	UND	150	67,99	10.198,50
5	Bola de Futebol de Área (beach soccer) oficial, infantil aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer	Penalty	UND	100	71,80	7.180,00
6	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	Penalty	UND	500	51,32	25.660,00
7	Bola de Futebol de Campo Infantil: Tamanho infantil, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 64-66cm, 360-390 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	Penalty	UND	300	56,90	17.070,00
8	Bola de Futebol Society oficial, Adulto aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer	Penalty	UND	250	48,84	12.210,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31cb1f85d5b2cbadcc3f32bc4c03fbb00418c902

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Bola de Futebol Society oficial, Infantil aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer	Penalty	UND	150	41,87	6.280,50
10	Bola de Futsal Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61- 64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	Penalty	UND	350	48,77	17.069,50
11	Bola de Futsal Infantil: Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 55 e 59cm, pesando entre 350 e 380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	Penalty	UND	250	59,70	14.925,00
12	Bola de Futsal Mirim Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 54- 56cm, pesando entre 300 e 350 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	Penalty	UND	150	59,70	8.955,00
13	Bola de Handebol Adulto Feminino: numeração 2, confeccionada em PVC, 8costurada, com câmara butil, medindo entre 45-55cm, pesando entre 280 e 375 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	Penalty	UND	150	58,90	8.835,00
14	Bola de Handebol Adulto Masculino: numeração 3, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 55-65cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	Penalty	UND	150	59,90	8.985,00
15	Bola de Handebol Infantil: tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 49-51cm, pesando entre 230 e 270 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.	Penalty	UND	150	56,16	8.424,00
16	Bola de Handebol Infante: Costurada, confeccionada em PVC, com câmara butil, medindo entre 54-56cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação	Penalty	UND	80	51,99	4.159,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31cb1f85d5b2cbadcc3f32bc4c03fbb00418c902

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional.					
17	Bola de Vôlei Confeccionada Com Pu. Tamanho: 65 - 67 cm de Diâmetro. Peso: 260 - 280 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), ou pela Federação Internacional de Vôlei (FIV), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Vôlei nacional.	Penalty	UND	200	65,47	13.094,00
18	Bomba de Ar Dupla Ação: enche nos dois sentidos ao movimento, acompanhada de mangueira flexível rosqueável acompanhada de 2 bicos, comprimento 36cm (posição fechada) largura 2,2cm.	Penalty	UND	100	28,39	2.839,00
19	Colchonete para alongamento físico.	Penalty	UND	150	36,48	5.472,00
20	Cone Grande em PVC 75cm	Penalty	UND	150	21,90	3.285,00
21	Cone Médio em PVC 50cm	Penalty	UND	150	14,90	2.235,00
22	Cronometro Digital Light	Penalty	UND	80	14,90	1.192,00
25	Jogos de Dama Escolar	Excalibur	JOGO	60	29,90	1.794,00
28	Jogos de Quebra Cabeça	Excalibur	UND	150	34,90	5.235,00
29	Jogos de Xadrez Escolar	Excalibur	UND	80	30,90	2.472,00
30	Kit Cartão Árbitro de Campo PVC Amarelo/Ver	Excalibur	KIT	60	9,90	594,00
31	Kit Cartão Árbitro Salão PVC Ama/Ver/Azul	Excalibur	KIT	60	16,60	996,00
32	Máquina de Marcar Campo de Futebol, Linhas, Faixas	Excalibur	UND	8	417,90	3.343,20
33	Medalhas de bronze, pintada na cor bronze, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	Piazza	UND	1000	3,42	3.420,00
34	Medalhas de latão, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	Piazza	UND	1000	3,42	3.420,00
35	Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	Piazza	UND	1000	3,42	3.420,00
36	Meião Amador Várias Cores, comp 49% poliamida 34% Algodão 11% poliéster 6% elastadino Pontuações variadas pacote com 1 par.	Kanxa	PCT	400	12,10	4.840,00
37	Placa Eletrônica Substituição de Atleta Futebol de Campo	Lamboglia	UND	8	362,89	2.903,12
38	Prancheta Tática Magnética Futebol de Campo Kief Imã/Caneta	Excalibur	UND	40	59,87	2.394,80
39	Prato Agilidade Funcional com 20 unidades	Excalibur	UND	60	33,46	2.007,60
40	Rede de Vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas ponta para amarração com costura dupla; Discrição: lona superior 7cm de largura e lona inferior com 5cm de largura med. 1,0x10,0 malhas, 10x10cm fio 2mm em nylon.	Stitter	UND	60	115,08	6.904,80
41	Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional	Stitter	UND	80	227,90	18.232,00
42	Rede Futebol Society, fio 5 mm traçados e virgem, polipropileno/seda, mala 5cm, tratamento anti-raio suv/ sol e humidade/chuva	Stitter	UND	80	271,90	21.752,00
43	Rede Futsal/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio 5 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1(Largura x Altura x profundidade)	Stitter	UND	80	122,89	9.831,20
44	Tabela marcação para Futsal Master 90 Cm	Excalibur	UND	40	105,79	4.231,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31cb1f85d5b2cbadcc3f32bc4c03fbb00418c902

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	X 44 Cm Com Aro - Xalingo					
45	Troféu em plástico com cor dourada medindo 15cm de altura, base na cor preta para esport	Piaza	UND	400	33,10	13.240,00
46	Troféu em plástico com cor dourada medindo 1m de altura, base na cor preta para esporte	Piaza	UND	400	59,70	23.880,00
47	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50cm de altura, base na cor preta para esporte	Piaza	UND	400	54,10	21.640,00
VALOR GLOBAL						349.439,52

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: LOÍDE RODRIGUES DA SILVA - ME, assina o Sr. LOÍDE RODRIGUES DA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 20/08/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretária Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: S. S. B. Aguiar Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.090.943/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 20/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: S. S. B. AGUIAR EIRELI - ME		CNPJ: 13.090.943/0001-02				
Endereço: Rua Amazonas, nº 407, Jardim Brasília, Santa Inês/MA, CEP: 65.301-024		Telefone: (98) 98815-05-08				
Responsável: SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR		E-mail: ssb.aguiareireli@gmail.com				
CNH: 01232367280 DETRAN/MA		CPF: 829.343.473-20				
Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Unit.	Total
23	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Adulto.	S S B AGUIAR EIRELI	JOGO	80	388,00	31.040,00
24	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Juvenil.	S S B AGUIAR EIRELI	JOGO	80	355,00	28.400,00
26	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Adulto.	S S B AGUIAR EIRELI	JOGO	80	539,00	43.120,00
27	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Juvenil.	S S B AGUIAR EIRELI	JOGO	80	457,00	36.560,00
48	Uniforme para Árbitro, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com identificação de Árbitro Frente e Costa TAM Adulto com bolso de colocar cartões no short e camisa cor preta.	S S B AGUIAR EIRELI	KIT	40	59,00	2.360,00
49	Uniforme para Gandula, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster Estampada em sublimação total com identificação de Gandula Frente e Costa TAM Adulto cor amarela.	S S B AGUIAR EIRELI	KIT	80	54,50	4.360,00
50	Uniforme para Mesário, completo com Camisa e Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com identificação de Mesário Frente e Costa TAM Adulto cor vermelha.	S S B AGUIAR EIRELI	KIT	80	61,50	4.920,00
VALOR GLOBAL						150.760,00

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: S. S. B. AGUIAR EIRELI - ME, assina o Sr. SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 20/08/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 31cb1f85d5b2cbadcc3f32bc4c03fbb00418c902

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

